1959

Município de Campo Bom
Estado do Rio Grande do Sul - Brasil

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

OBJETO: O presente pregão tem por objeto a prestação de serviços de locação de cabines sanitárias químicas para

o evento 43º Rodeio Nacional de Campo Bom.

            A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que fica retificado o presente

Edital nos termos que seguem:

a) Acrescenta-se ao Edital, no item 7 HABILITAÇÃO, subitem 7.1.5 Capacidade Técnica, a exigência dos

seguintes documentos:

7.1.5.2. Certificado de Registro de Pessoa Jurídica emitido pelo Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia (CREA), Conselho Regional de Química (CRQ) ou outro equivalente.

7.1.5.3. Certificado de Registro de Pessoa Física emitido pelo Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia (CREA), Conselho Regional de Química (CRQ) ou outro equivalente, do Responsável Técnico

pela empresa.

b) Acrescenta-se ao Edital, no item 7 HABILITAÇÃO, subitem 7.1.6 Documentação Complementar Específica,

a exigência do seguinte documento:

7.1.6.2. Licença de Operação, concedida pela FEPAM, para transporte de cargas perigosas

c) Retifica-se o item 7 HABILITAÇÃO, subitem 7.1.5 Capacidade Técnica, conforme segue:

Onde lê-se “7.1.5.1 Atestado de Capacidade Técnica emitido por pessoa jurídica de direito público ou

privado, comprovando a prestação de serviços compatível com show Nacional e atestando o bom

desempenho do serviço”, leia-se “7.1.5.1. Atestado de Capacidade Técnica emitido por pessoa jurídica de

direito público ou privado, comprovando a prestação de serviços compatíveis com o objeto licitado”.

d) As demais cláusulas e condições do Edital permanecem inalteradas.

Campo Bom, 23 de fevereiro de 2023.

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito Municipal